
Città di Rapallo
Area Metropolitana di Genova

SETTORE 4 - SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO IGIENE E SANITA' - POLITICHE ANIMALI

ORDINANZA N. 9 DEL 23/04/2024

OGGETTO:  STAGIONE  BALNEARE  2024  -  DIVIETO  DI  BALNEAZIONE   -  AREA
INIZIO SCOGLIERA. 

Visto il D. Lgs. 30 maggio 2008, n. 116: Attuazione della direttiva 2006/7/CE relativa alla gestione
della qualità delle acque di balneazione e abrogazione della direttiva 76/160/CEE;

Visto il Decreto del Ministero della Salute, a forma congiunta con il Ministero dell’Ambiente, del
30/03/2010 “ Definizione dei criteri per determinare il divieto di balneazione, nonché modalità e
specifiche per l’attuazione del D.Lgs 30/05/2008 n. 116”;

Richiamato il Decreto Dirigenziale della Regione Liguria n° 2014 del 20/03/2024 “ Balneazione
2024 – aggiornamento, individuazione e classificazione acque di balneazione, assunto a protocollo
dell’Ente con n°. 16246 del 25/03/2024, in base al quale Regione Liguria, avendo ottenuto nel
punto di prelievo IT007010046005 denominato Inizio Scogliera la classificazione di  “SCARSA”
per il quinto anno consecutivo, dispone ai sensi dell’art. 8 comma 4, lett b) del  D.Lgs. 116/2008, il
Divieto  permanente  sull’area  citata,  rimuovendola  dall’elenco  delle  acque di  balneazione  della
Regione Liguria;

Coordinate
Punto 76 – Zona Inizio scogliera:

Prov Comune     ID Punto Denominazione Punto Coordinate WGS 84
             Punto

Coordinate WGS 84
             Inizio

Coordinate WGS 84
               Fine

    Long     Lat    Long      Lat    Long     Lat

GE RAPALLO IT007010046005     Inizio Scogliera 9,229643 44,347273 9,229972 44,346519 9,229859 44,348081

Visto l’art. 50 comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

 l'interdizione  alla balneazione  ai sensi e per gli effetti di quanto esposto da Regione Liguria nel
proprio provvedimento nel tratto di mare di cui alla seguente tabella:



Coordinate:
Punto 7  6   –   Zona Inizio scogliera  :  

Prov Comune     ID Punto Denominazione Punto Coordinate WGS 84
             Punto

Coordinate WGS 84
             Inizio

Coordinate WGS 84
               Fine

    Long     Lat    Long      Lat    Long     Lat

GE RAPALLO IT007010046005     Inizio Scogliera 9,229643 44,347273 9,229972 44,346519 9,229859 44,348081

I trasgressori saranno puniti a norma di legge;

Le forze dell'ordine sono incaricate di far osservare la presente ordinanza;

AVVISA
A norma dell’art.3 comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, si avverte che, avverso la presente
Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo di Genova ovvero proporre ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla data della piena conoscenza del
provvedimento.

DISPONE

La notifica della presente, nei modi e nelle forme di legge:

        Al Gestore dello Stabilimento Balneare:
   Bagni  LIDO -  FLORA Rotonda  Marconi  Soc.  Lido  Azzurro  S.r.l.  Legale  Rapp.  Bulgarelli

Carla - sede Legale Via Roma 29/1- 16035 Rapallo

DISPONE altresì:

• l'inserimento della stessa nel registro delle Ordinanze Sindacali;

• la pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Rapallo;

• l’inserimento sul Portale delle Acque al link: http:/salute.gov.it/AcqueInserimentoOrdinanze/

• l’invio agli indirizzi di posta elettronica indicati dal Decreto Dirigenziale n. 2014/2024;

MANDA

la presente al Comando Polizia Municipale per la notifica del presente provvedimento a soggetti
titolati al ricevimento dello stesso per l’apposizione dei cartelli di divieto nella spiaggia libera del
punto denominato Zona Inizio scogliera e per la vigilanza dell'ottemperanza alla stessa;

Il Sindaco
Carlo Bagnasco



   


	SETTORE 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

